

Jakob B. Bjarnason, Síðu

“Vorboðinn”

Blað U.m.f. Vorboðinn
VIII. ár. 1. tbl. 1923

805 Vörðunum.

116

Piltu: Stjórnin

Jan 1923.

Alíngan hennar Heidu á Hóli.

~ Smásaga ~

Sheppastílin höfðu lítillt svo að ekk.
fréttisgætt til ^{Elífas} hennar Heidu líllu á Hóli.

Fóru hafa verið slept aftur og þá mótist
frjálsrotisinn nokkurt fram á velurinn, meðan
veturblástur hleð, en þegar kippur á öldubökunum
á fótinum harkat og yftis og þoku kólgunna
Kembdi fram af fjallabrinnum, þá var
varformi bandanna vatn og fínatinnur var
smalat dag eftir dag, smalat og leitot í leggum
og óbyggum, þar til heimtur allflestu voru
ortnar vitananlegar. — Nema Ragnheið líllu
á Hóli, hana vanst aðeiguna sína, ginnbrina,
sem húsbóndi hennar hafði gefit henni um vorit
þegar rítt var, hún var með soortan annan fram-
fótinn, milli lagklaufanna og hnesins, þó rífti
Heið hana Klif, þó Leggheif hefti verið all
af langmáfu. Hún hafði borit af öllum

Óg fyrir úrganginum er allinn; allatt hún að
kaupa sér breitt ljósblaðið silki-bortu
um hárið á sér, borta einnig hún Guma á Gili hefti
eignaaf þegar hún reit i kaupelotinu.

Í hugunum Sleitu hafti þessi einn skapna
skapot henni heilan heim af mögn leikum.

Var það þó ekki von að hana hlyllt eit þó
af þeir mögnleikar og fullnægging þeirra yndi að
engu! Óvar það ekki eðlilegt að hún, ósjálfrátt
lesti frekar trúnað á skafun þeirra og tilgátur,
sem söldu als ekki ómögul. að hún fengi Hlífina

— að hún trygt frekar Bjössa en Sleina

Aldrei hafti nokkur þegar rekstur komit
svo um haustit að hún spyndi ekki um Hlíf.

Ó hvað henni hafti sámat vit hann Sleina
þegar hann sagt henni einu sinni, að mið vor
Hlíf komin, en svo hafti það verið lón skreyt
Var það ekki illa gert af honum að gera það.
Jú henni hafti fundit þó, og hún hafti
farit að gráta og þó henni hennar hefti stórum ^{minnkat}

Hún hafti ekki fundit þó þá, heldur fann
hún það síðar, að Sleini greitt sá mikit eftir
þessu hugunar leysis spaugi, og hann hefti
aldrei sagt þetta ef hann hefti ekki lílit
á vöntun gimbrasinnar í þó ljósi, hvort sig
mennati og hvort hann hefti lekit sér norri
þó hann vantar einn lamb auga, heldur
hagat spurningum þannig hvort sér mynd
ekki hlyllt at vita hvort rekstur hennar
at geima-ef hann hefti vantar a leiguna
sina — þó ekki vorri renna alla diltana.

Þú þannig hafti Sleini ekki lílit á málit.
Óg þó hafti hann gert þetta í hugunar leys.
Þú eftir at hann gtratis og áttarid hann, ekki at
slíkt kynni koma fyrir aftur þó þá hafti
hann nátt at skora þetta í réttu ljósi, — og hann
var fastráttur í þó at gefa Sleitu lamb á
jólunum, ef Hlíf yndi ekki komin, sem
hann efatis saunas ekki um. Honum fann
hann samfastur um at hún vor dant.

Þverow aff hafti ekki Sleitu leibat
á lífs fjármanna - ekki einasta heimavilning
um þat, hvort semilegra voru at Sleif líta
vori dauð etu lifandi, - hvort óhugandi voru
at hún hefti getot skolið hjá þeim i leitunum
Ekki skyklu smalanum voru kemar
Sleitu hvatun þei mega fullyrta at ekki
hefti getot orðit eftir, hvar á sínu soði; þat
hefti verit leibat so off og so vel, þess megi
og skignit met afbrigðum. Enda voru þat
ekki neitt fátt þó einu ^{lamb} gæmdu vantot
Armat eiu hefti so off og mörgum sínum
Kornit fyrir, þat gæti margt orðit at fjörðum
effir, ^{aldan} sumas tímamum, þat voru at vísu leitit.
at hún munatar legeingum, skildi endilega
hafa orðit fyrir þessu fjóru - en þei vantu
at missa, sem eiga "höftu sumis þeirra þess
at vitlagi. Mes þat sók hún ^{þá} þá
þei sem heima þillanum höftu lag þess
málama Bjóssi og ham Sleini og hún

rífjot aff upp fyrir sér i hugarum
þegar hún sag met þjórnana sína i rökkeim
um, röksemda forsluna hjá þeim i þessu
deilumáli þeirra, þó i þessu máli voru
þei og höftu altaf verit á gagnslodri
skotum. Bjóssi héll þei fram at hann
hefti sétt Kempu met lambi i rekturim
um á leitinni sí fyrstu rétt þat hefti verit
rétt fyrir rökkeim rétt áður en þei sáku
þei i Kvíslina, þat hefti semilega ekki
þvalst undan þessu móturim þá, þess
vegna voru ekki neitt undarlegt þótt
Kempa hefti verit orðin geld þegar hún
Korn af heppastilunum. Þat voru þei
engin sömum þó hún voru þá geld at
hún hefti ekki getot verit met lambi
i réttunum. Og þat var atalabritit
at þei er Sleif fannst, þei hefti Sleif
hennar verit lif met móturim i réttunum
þá voru miklar líkur til þess at þá

varí hún ein lifandi. Þá Kempu
hefti verit lamblaus í réttum.....
Heita gaf ekki fengið sig til að hugsa
selninguna til enda.

Tökstu eftir soarta blettnum á fatinu
á þessu lambi sem fylgdi Kempu's
hafti sleini spurð. Nei Bjössi hafti
ekki leiki eftir þorunum. Hafti verit svo
samfærtur að þetta varí hennar lamb
at engin efi stað sannsóku hefti komit
sei til hugar. Þar hafti sleina fundist
Bjössa málslotur at engu ortim.

Þen hvers vegna gengur réttarstöfin svo
seint at þú gábot ekki komit heim
og drögist þú í sundur, unnt at stíljavit
þat met jarminum mjótomit uppur
Kvíslium. Þá spurningu hafti hún
lað fyrir þá er þeir höftu soarat þó hvers
vegna ekki seim hafti ekki verit komit alminl.
heim, á þann veg at ^{seintali} réttarstöfan varí unnt
at kemna

Um at soara spurningunum höftu þeir höftu
ortit sammála í skotunum. Hvers vegna er
ekki þyrjat á fjórðati fyrir en 2-3 tímum
síðar en markljóðer. Hvers vegna komna mun
ekki fyrir at réttimi fyrir en þetta, nema
einistöku strákta gapor sem ekki getu sofir
fyrir áflogu hug og gangna kjati í hlöðunum
og hafa engu eint í sinum beinum annat en skunda
sem hofað til réttarimmar. Og þat þyddi þat
fyrir réttarstjóran at komna í byrtingu ef
engum ^{sama þeim} simefor matuð kemur til stöfens
fyrir en á elleftu stundu. Þat er þat
sem seldur þessum álestri, stulvita þekking
annat er vani - gamall sleindofinn almannur
vani - þar ^{höftu þeir fundist} komna meinsendur.

Og heita hafti fundist þat ljöti vaninn
sem hefti ort þess valdandi at hún lað
aleizumi sinni - þó áttaf trúst hún
frekar Bjössa málsstot. Þat var þá ekki
Gud at kemna, þat var bara mömmanund at
Kemna.

ef hún at þá at hafa henni stílf sinni

En var hún nú nokkuð battni með þot
at Allif hennar voru enn þá á lífi - at
Stein hefti rangt fyrir sér. Þar þot ekki
skelfileg tilhugsun ef at hún voru enn þá
lifandi einhverlotar hátt uppi fjöllum.
þor sem enginn fori um og seji hana, þor
sem hún var gatu gert útaf vit hana á
einn dag, amathoof skelfi henni í taf
er helfrýs hana á ein hversjund ávæðum melum.
Nei henni fangst stundum at hún vildi
mikit heldur at Allif hefti drapast at sumdum
þor hún yfði um leit at deyrðu voru sínar um
at fá hana, vildi þot heldur, en at eiga
þot á hattu at stór hitarnar og hartvöðvinn
Kynn þina er henni lifit. Þor ein hvers
hún kann slama tíðni þor ekki voru
hún komin end. Stundum voru Steini
rell kominn at þor upp frá þessum
hugsunum at klaupa uppum hálsinn
á Bjössu og kyrtja hanna at foru nú og leita

at henni Allif. Þor at henni ham at leita.
og met hversjund gaf hún borgat honum
ómakit ef hanni fyndi hana ekki. Þor
hún gaf honum bresil fyrir næstu jóla
ef hún fyndist - en ef hún fyndist ekki.
þor hafði hún ekki neitt til. Slikar
hugsanir öftrudu henni.

og hún sagði þor met þjórnana sína
og raulaði um rauna legar en áðr visuna
sem þor gamla hafði kennt henni.

"Felus sig í fjöllum há
fíleg gimbrar þina.

Stildi og aldrei eiga at fá
aleiguna minna!"

- Góla fastan var norri leidd. Steini lilla
hafði skrifað norri heila ört af Góla
sveinnum og Þorastur var henni samur
sá sem ^{hún hafði} ~~hafði~~ hún skrifað síðar
hann Snorri lilla á Brekku. En hvat
ósegjanlega glöf hún voru daginn þann

Kom ekki engöngu til af því að hann
indislegast. Leikbróðir hennar var kominn
á listann - heldur af því að met komu
hann hafði von hennar um að fá Illif
lílu þingit neitt lífslöf einu þess
dagsins ljósið í þessu herbergi sendast
þess gluggi og opnast. Svorn líli
hafði komið met þess til hús henda hennar
oddivitans, að þess skála þiltar frá Holmum
sem hefti allt heim fyrir júlíu hefti
farið yfir fjöllum og rekið á tvo bönd
á áhveitum stótt, áfritum, sem þess
Álfgeirur. ~~Oddivitans vorat~~ Heiti hlandu
vona, þó ekki hefti neitt fylgð botunum
um það hvor ámtuð hambið voru met
svortan framfötum. Og hún þrá þótt
Byssa að hann fer eftir kindum. Hefti
einhvörvegju letri þrjú af því að ef hann fer
er ekki Steini að þá yfir henni ást sinni.
Hugnemanir júlíu hefti Heiti ekki getað hlandu
er að gjala vit Illif sinni á austri hlandu, þess
og holla leggungarnar og mögn. voru þess að hlandu
frami hugann. Þann átt þess þess Byssa, júlíu hefti